JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº242/2024

no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares  e  tendo  em vista  a  delegação  de
competência concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023 (identificador de nº 3435230),

DFD - Documento de Formalização da Demanda 31 Compra de Materiais e
Instrumentais  Odontológicos  (4161124),  que  trata  sobre  a  aquisição  de  Materiais  e  Instrumentais
Odontológicos para o Gabinete Odontológico, constantes nos autos do Processo Administrativo SEI
nº 0001062-72.2024.4.05.7400

 ainda, o disposto na IN SEGES/MPDG nº 05, de 26 de maio de 2017, alterada pela IN n°
49, de 30 de junho de 2020, que estabelece a necessidade de constituição de equipes de planejamento para fins de
realização  prévia  de  levantamentos,  estudos  e  especificações  das  futuras  contratações  de  empresas  para
aquisições de materiais em geral; e

Materiais e Instrumentais Odontológicos para o Gabinete

Odontológico

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da
5ª Região nº 189
Disponibilização: 01/10/2024
Publicação: 02/10/2024

O  DIRETOR  DA  SECRETARIA  ADMINISTRATIVA  DA  SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DA

PARAÍBA,

CONSIDERANDO  o

;

CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO, finalmente, a jurisprudência do TCU que tem orientado quanto à necessidade de

adequado planejamento das contratações no âmbito da Administração Pública Federal.

RESOLVE:

Art.  1º  Instituir  a  Equipe  de  Planejamento  que  será  responsável  pelos  levantamentos,  estudos  e

especificações que subsidiarão a aquisição de

, a ser composta pelos servidores MARCELO SODRÉ DE MELLO, matrícula PB331,

como  integrante  requisitante,  RICARDO  AUGUSTO  DE  HOLANDA  CAVALCANTI  JÚNIOR,

matrícula  PB1116,  como  integrante  técnico,  e  ALESSANDRA  REGINA  CASTRO  DA  SILVA,

matrícula PB852, como integrante administrativo.

Art. 2º FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para fins de conclusão do planejamento da atual contratação,

que  poderá  ser  prorrogado  em  razão  de  fatos  devidamente  justificados,  a  critério  da  Direção  da

Secretaria Administrativa.

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3685174&id_procedimento_atual=4455749&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001661&infra_hash=39fbdaf5cdf30e52fd6651b91d310a6e9f407f9ba2d64b2a983d6e64d56d0109b511d135bf580af9ec966293239dc11e1336780773615ffce15efe78b949d273bdb3efcebe019d479d37c48bb9d8166ea43333431b8925e494ea80ee040b77d6
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3685174&id_procedimento_atual=4455749&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001661&infra_hash=39fbdaf5cdf30e52fd6651b91d310a6e9f407f9ba2d64b2a983d6e64d56d0109b511d135bf580af9ec966293239dc11e1336780773615ffce15efe78b949d273bdb3efcebe019d479d37c48bb9d8166ea43333431b8925e494ea80ee040b77d6
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4455800&id_procedimento_atual=4455749&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001661&infra_hash=0b1f1683f128bf7aa315c4b72c6fe1fe87c14670bae0d088847f153c014fcc3fb511d135bf580af9ec966293239dc11e1336780773615ffce15efe78b949d273bdb3efcebe019d479d37c48bb9d8166ea43333431b8925e494ea80ee040b77d6
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4455800&id_procedimento_atual=4455749&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001661&infra_hash=0b1f1683f128bf7aa315c4b72c6fe1fe87c14670bae0d088847f153c014fcc3fb511d135bf580af9ec966293239dc11e1336780773615ffce15efe78b949d273bdb3efcebe019d479d37c48bb9d8166ea43333431b8925e494ea80ee040b77d6
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4455749
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4455749

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO NASCIMENTO SILVA, DIRETOR(A)
DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 30/09/2024, às 15:05,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 4559413 e o código CRC 2D1318E9.

0001062-72.2024.4.05.7400/PB-SAUDE 4559413v3

Criado por marcelos, versão 3 por marcelos em 17/09/2024 12:17:59.